CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 80/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando realização da poda de

galhos de três pinheiros localizados dentro do Parque Linear Mateus Ricardo Schapuis.

Justificativa

Os galhos desses pinheiros oferecem risco à segurança dos usuários do espaço público.

Os galhos de um dos pinheiros alcançam a pista de skate e os de outros dois pinheiros

alcançam a pista de caminhada, atletismo, ciclismo e a quadra de futebol.

A sugestão da poda visa garantir a segurança dos frequentadores do parque, além de

contribuir para a manutenção e conservação dos espaços de lazer e esporte da nossa cidade.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de maio de 2025.

Paulo Germano Wagner